
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Algeciras Algeciras

Valor estimado del contrato 204.953,94 EUR.
Importe 247.994,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.953,94 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/AAS/000009 NGEU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 08:52 horas.

Transformacion Tecnologica Y Digital De Los Centros De La Delegación De Igualdad Y Bienestar Social Del
Excmo. Ayuntamiento De Algeciras, Financiado Por La Union Europea A Traves Del Plan De Recuperacion,
Transformación Y Resiliencia, Nextgenerationeu

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30214000 - Puestos de trabajo.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
32400000 - Redes.
32410000 - Red de área local.
32412000 - Red de comunicaciones.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32412110 - Red Internet.
32421000 - Cableado de red.
32424000 - Infraestructura de red.
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
48821000 - Servidores de red.
48822000 - Servidores de ordenador.
48823000 - Servidores de fichero.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72212942 - Servicios de desarrollo de software de calendario.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme al art. 159 de la Ley de COntratos del Sector Publico



Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fksRAfQEjoW2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fksRAfQEjoW2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Archivo Electrónico A " documentación
administrativa, proposición económica y
criterios cuantificables automáticamente"

Apertura sobre oferta económica
Evento orientativo

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Transformacion Tecnologica Y Digital De Los Centros De La Delegación De Igualdad Y
Bienestar Social Del Excmo. Ayuntamiento De Algeciras, Financiado Por La Union Europea A Traves Del Plan
De Recuperacion, Transformación Y Resiliencia, Nextgenerationeu

Descripción del procedimiento
Transformacion Tecnologica Y Digital De Los Centros De La Delegación De Igualdad Y Bienestar Social Del Excmo.
Ayuntamiento De Algeciras, Financiado Por La Union Europea A Traves Del Plan De Recuperacion, Transformación Y
Resiliencia, Nextgenerationeu
Valor estimado del contrato 204.953,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.994,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.953,94 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30214000 - Puestos de trabajo.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
32400000 - Redes.
32410000 - Red de área local.
32412000 - Red de comunicaciones.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32412110 - Red Internet.
32421000 - Cableado de red.
32424000 - Infraestructura de red.
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
48821000 - Servidores de red.
48822000 - Servidores de ordenador.
48823000 - Servidores de fichero.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72212942 - Servicios de desarrollo de software de calendario.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Condiciones especiales de ejecución del contrato de otro orden de
 innovación
tecnológica. Están relacionadas con la innovación y se
 pretende favorecer el uso de tecnologías y procedimientos




Valor estimado del contrato 134.153,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 162.326,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.153,75 EUR.
Clasificación CPV

30213000 - Ordenadores personales.
Clasificación CPV

30213100 - Ordenadores portátiles.
Clasificación CPV

30213300 - Ordenadores de mesa.
Clasificación CPV

30214000 - Puestos de trabajo.
Clasificación CPV

32232000 - Equipo de videoconferencia.
Clasificación CPV

32400000 - Redes.
Clasificación CPV

32410000 - Red de área local.
Clasificación CPV

32412000 - Red de comunicaciones.
Clasificación CPV

32412100 - Red de telecomunicaciones.
Clasificación CPV

32412110 - Red Internet.
Clasificación CPV

32421000 - Cableado de red.
Clasificación CPV

32424000 - Infraestructura de red.
Clasificación CPV

39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
Clasificación CPV

48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
Clasificación CPV

48821000 - Servidores de red.
Clasificación CPV

48822000 - Servidores de ordenador.
Clasificación CPV

48823000 - Servidores de fichero.
Clasificación CPV

72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de
«software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

innovadores en la Administración. Consideraciones de tipo social con
 fomento a la contratación.

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Equipos, Monitores, Portátiles, Servidores, NAS.

Descripción del lote Equipos, Monitores, Portátiles, Servidores, NAS.



Valor estimado del contrato 49.321,06 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 59.678,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.321,06 EUR.
Clasificación CPV

30213000 - Ordenadores personales.
Clasificación CPV

30213100 - Ordenadores portátiles.
Clasificación CPV

30213300 - Ordenadores de mesa.
Clasificación CPV

30214000 - Puestos de trabajo.
Clasificación CPV

32232000 - Equipo de videoconferencia.
Clasificación CPV

32400000 - Redes.
Clasificación CPV

32410000 - Red de área local.
Clasificación CPV

32412000 - Red de comunicaciones.
Clasificación CPV

32412100 - Red de telecomunicaciones.
Clasificación CPV

32412110 - Red Internet.
Clasificación CPV

32421000 - Cableado de red.
Clasificación CPV

32424000 - Infraestructura de red.
Clasificación CPV

39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de
aplicación.

Clasificación CPV
72212942 - Servicios de desarrollo de software de
calendario.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores del proyecto deben cumplir una serie de requisitos técnicos que acrediten su conocimiento y experiencia
en este tipo de instalaciones que deberán acreditar, mediante la aportación de las siguientes certificaciones: • Tener acreditado
y vigente UNE-EN ISO 9001 o similar.
 • Tener acreditado y vigente UNE-EN ISO 14001 o similar
 • Tener acreditado y vigente
UNE-ISO/IEC 27001 o similar
 • Tener acreditado y vigente ISO/IEC 20000-1 o similar
 • Tener acreditado y vigente ISO 45001 o
similar
 • Aportar al menos tres certificados de proyectos similares de ejecutados durante los últimos 3 años, por importe mínimo
de 375.000 euros cada uno.


Lote 2: Redes

Descripción del lote Suministro de Redes conforme al PPT



Valor estimado del contrato 17.409,99 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.066,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.409,99 EUR.
Clasificación CPV

72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.

Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Clasificación CPV
32232000 - Equipo de videoconferencia.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Clasificación CPV
32410000 - Red de área local.

Clasificación CPV
32412000 - Red de comunicaciones.

Clasificación CPV
32412100 - Red de telecomunicaciones.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Clasificación CPV
32421000 - Cableado de red.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
Clasificación CPV

48821000 - Servidores de red.
Clasificación CPV

48822000 - Servidores de ordenador.
Clasificación CPV

48823000 - Servidores de fichero.
Clasificación CPV

72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de
«software».

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de
aplicación.

Clasificación CPV
72212942 - Servicios de desarrollo de software de
calendario.

Lote 3: Gestor de turnos

Descripción del lote Servicio de gestor de turnos conforme al PPT



Valor estimado del contrato 4.069,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.923,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.069,09 EUR.
Clasificación CPV

30213000 - Ordenadores personales.
Clasificación CPV

30213100 - Ordenadores portátiles.
Clasificación CPV

30213300 - Ordenadores de mesa.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

32424000 - Infraestructura de red.
Clasificación CPV

39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
Clasificación CPV

48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
Clasificación CPV

48821000 - Servidores de red.
Clasificación CPV

48822000 - Servidores de ordenador.
Clasificación CPV

48823000 - Servidores de fichero.
Clasificación CPV

72210000 - Servicios de programación de paquetes de
«software».

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de
aplicación.

Clasificación CPV
72212942 - Servicios de desarrollo de software de
calendario.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Las empresas licitadoras deberán estar en posesión y presentar las siguientes certificaciones o equivalentes vigentes:
 •
UNE EN ISO 9001: Sistema de gestión de calidad o similar
 • UNE EN ISO 14001: Sistemas de gestión medioambiental o similar

• UNE EN ISO/IEC 27001: Tecnología de la Información- Sistemas de gestión de la seguridad de la información o similar
 • UNE
EN ISO/IEC 15504: Determinación de la capacidad de mejora del proceso de SW o similar
 • UNE EN ISO 20000: Tecnología de
la información- Gestión del servicio o similar.
 Al menos un técnico del equipo de trabajo deberá estar certificado en HL7 o
similar.
 Los técnicos que vayan a prestar el servicio de mantenimiento del sistema deberán estar certificados en ITIL V.3 o
similar. Al menos 3.
 Estos dos ítems deberán acreditarse mediante certificación de entidad legalmente autorizada.
 Certificado de
integración de producto con el software y hardware con soluciones Queda para su funcionamiento con este sistema y sus
módulos asociados o equivalentes.
 El licitador deberá incluir una relación de los principales suministros relacionados con el
objeto del presente contrato efectuados durante los tres últimos años, indicando su importe, fechas y destinatario público o
privado de los mismos.
 Deberá presentar al menos tres certificados de haber realizado, con personal propio, los servicios de
desarrollo, integración, parametrización e implantación de proyectos de alcance similar al objeto de esta contratación.
 Estos
certificados deberán ser de la empresa licitante y con el mismo producto software ofertado.


Lote 4: Sala de Video Conferencias

Descripción del lote Suministro para la Sala de Video Conferencia.



Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Clasificación CPV
32410000 - Red de área local.

Clasificación CPV
32412000 - Red de comunicaciones.

Clasificación CPV
32412100 - Red de telecomunicaciones.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Clasificación CPV
32421000 - Cableado de red.

Clasificación CPV
32424000 - Infraestructura de red.

Clasificación CPV
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.

Clasificación CPV
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.

Clasificación CPV
48821000 - Servidores de red.

Clasificación CPV
48822000 - Servidores de ordenador.

Clasificación CPV
48823000 - Servidores de fichero.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de
«software».

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de
aplicación.

Clasificación CPV
72212942 - Servicios de desarrollo de software de
calendario.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Participación en una organización criminal - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Insolvencia - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Fraude - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Art. 71 de la Ley de Contratos del
Sector Publico

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme a la clausula octava del pliego de clausulas administrativas

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Archivo Electrónico A " documentación administrativa, proposición económica y criterios cuantificables
automáticamente"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vo = Difo x Pe/DifmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras



Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Sitio Web https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación medida I2 en el marco del componente 22 (Plan de choque para la economía de los
cuidados y refuerzo de las políticas de inclusión).

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012827167 |  2024-000281465 | Thu, 07 Mar 2024 08:52:08:351 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40147885425113814398488330093781945824 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede

